PALMAS, SEXTA-FEIRA, 12 DE NOVEMBRO DE  202132  DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial Eletrônico do Ministério Público do Estado do Tocantins - DOMP/TO.                                     : disponibilização e publicação em 12/11/2021.
Assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2 de 24/08/2001 - Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

N. 1340

EDIÇÃO N. 1340

DESPACHO N. 464/2021

ASSUNTO: APOIO REMOTO À 1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE
PORTO NACIONAL.

INTERESSADO: BRENO DE OLIVEIRA SIMONASSI

PROTOCOLO: 07010438599202113

Nos termos da Lei Complementar Estadual n. 51, 2 de janeiro
de 2008, do Ato n. 031/2020, que criou o Núcleo de Apoio Remoto
às Promotorias de Justiça (NAProm) para prestar auxílio remoto
às Promotorias de Justiça e órgãos de execução, e considerando
as informações consignadas no protocolo em epígrafe, DEFIRO o
pedido formulado pelo Promotor de Justiça BRENO DE OLIVEIRA
SIMONASSI para conceder Apoio Remoto à 1ª Promotoria de Justiça
de Porto Nacional, por 15 (quinze) dias, no período de 16 a 30 de
novembro de 2021.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
TOCANTINS, em Palmas, 10 de novembro de 2021.

LUCIANO CESAR CASAROTI
Procurador-Geral de Justiça

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 053/2021 – UASG 925892

A Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Tocantins,
torna público que fará realizar no dia 29/11/2021, às 10h (dez horas),
horário de Brasília-DF, a abertura do Pregão Eletrônico n.º 053/2021,
processo n.º 19.30.1512.0000837/2021-61, objetivando o Registro de
Preços para contratação de serviços de fornecimento e instalação
de concertinas galvanizadas e cerca eletrificada do tipo industrial,
visando atender as demandas do Ministério Público do Estado do
Tocantins. O Edital está disponível nos sítios: www.comprasnet.gov.
br e www.mpto.mp.br.

Palmas-TO, 11 de novembro de 2021.

Ricardo Azevedo Rocha

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2021

A Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Tocantins
torna público que foi suspensa “Sine Die” a data de abertura do
Pregão Eletrônico nº 052/2021, prevista para 26/11/2021, para
adequações no Edital. O referido pregão objetiva a AQUISIÇÃO DE

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

EQUIPAMENTOS PARA SALAS MULTIFUNCIONAIS - APARELHOS
DE TELEVISÃO E PEDESTAIS PARA TV.

Palmas-TO, 12 de novembro de 2021.

Ricardo Azevedo Rocha
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

EDITAL

O Secretário do Conselho Superior do Ministério Público, Dr.
José Demóstenes de Abreu, Procurador de Justiça, no uso de
suas atribuições legais, atendendo ao disposto no artigo 212 do
Regimento Interno do CSMP, dá ciência a quem possa interessar
que aportaram no Conselho Superior com o intuito de apreciação
Promoção de Arquivamento, os autos do Procedimento Preparatório
n. 2021.0003088, oriundos da  Promotoria de Justiça de Itacajá,
visando apurar atraso da FUNAI para a emissão dos documentos
do indígena M. W. K.. Informa a qualquer associação legitimada ou
a quem tenha legítimo interesse que, querendo, poderá apresentar,
até a data da sessão de julgamento, razões escritas ou documentos,
que serão juntados aos autos. Esclarece também que, durante o
mencionado prazo, os autos estarão à disposição dos interessados
na Secretaria do Conselho.

Palmas, 11 de novembro de 2021.
José Demóstenes de Abreu

Secretário do CSMP/TO

EDITAL

O Secretário do Conselho Superior do Ministério Público, Dr.
José Demóstenes de Abreu, Procurador de Justiça, no uso de
suas atribuições legais, atendendo ao disposto no artigo 212 do
Regimento Interno do CSMP, dá ciência a quem possa interessar
que aportaram no Conselho Superior com o intuito de apreciação
Promoção de Arquivamento, os autos do Inquérito Civil Público n.
2020.0003201, oriundos da  2ª Promotoria de Justiça de Dianópolis,
visando apurar uso irregular de veículo do Município de Novo Jardim
para atender aos interesses pessoais. Informa a qualquer associação
legitimada ou a quem tenha legítimo interesse que, querendo, poderá
apresentar, até a data da sessão de julgamento, razões escritas ou
documentos, que serão juntados aos autos. Esclarece também que,
durante o mencionado prazo, os autos estarão à disposição dos
interessados na Secretaria do Conselho.

Palmas, 11 de novembro de 2021.
José Demóstenes de Abreu

Secretário do CSMP/TO

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 58ace36d - 78600e5d - 326c56bd - 49ee9f5fPara verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 1c389310 - 09247965 - 88605ea1 - e8817469